
Protocolo: 698625
Data: 13/04/2021
Título: (Em 12.04.2021) Resolução Nº 10 DE 12 DE ABRIL DE 2021 JUVRIO 
00-2021 - Plano de Ação - Rio Contra a Fome - VERSÃO DO
Página(s):  a 

ATO DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO JUV-RIO "N" Nº 10 DE 12 DE ABRIL DE 2021.

 
Dispõe sobre o plano do trabalho da Campanha Rio Contra a Fome, e dá outras 
providências.

 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DA JUVENTUDE CARIOCA, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o Decreto Rio nº 48.730, de 09 de abril de 2021, que criou a Campanha Rio 
Contra a Fome, e dá outras providências;
 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Rio nº 48.644, de 22 de março de 2021, que institui 
medidas emergenciais, de caráter excepcional e temporário, destinadas ao enfrentamento da 
pandemia de Covid-19, e dá outras providências.
 
RESOLVE
Art.1º Tornar o público o plano de trabalho da Campanha Rio Contra a Fome.
 
Parágrafo único. O plano de trabalho está disponível no portal eletrônico da Secretaria Especial da 
Juventude Carioca, através do link http://www.rio.rj.gov.br/web/juv.
 
Art.2º Eventuais casos omissos serão dirimidos pela Subsecretaria de Políticas Temáticas dos 
Direitos da Juventude.
 
Art.3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.


